



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

07 ноября 2017 г.

№ 1159-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа**

В соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 1 Федерального закона от 18 июля 2017 года № 178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – изменения).

2. Положения подпункта 1.2 пункта 1 изменений применяются к правоотношениям, связанным с формированием государственных заданий, начиная с государственных заданий (и их проектов) на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Подпункт 1.2 пункта 1, подпункт 2.2 пункта 2 изменений вступают в силу с 01 января 2018 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, за исключением положений, для которых пунктом 2 настоящего постановления установлен иной порядок вступления в силу.

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 07 ноября 2017 года № 1159-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 апреля 2014 года № 327-П «О формировании и финансовом обеспечении выполнения государственного задания»:

1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, обеспечивающего формирование и реализацию государственной политики в сфере экономики и государственного заказа.»;

1.2. в Положении о формировании и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденном указанным постановлением:

1.2.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Государственное задание устанавливается для государственных бюджетных и государственных автономных учреждений исполнительными органами государственной власти автономного округа, осуществляющими функции и полномочия учредителей соответствующих государственных бюджетных или автономных учреждений, для государственных казенных учреждений, в отношении которых приняты решения о формировании государственного задания, оформленные в форме правовых актов, – главными распорядителями бюджетных средств, в ведении которых находятся государственные казенные учреждения (далее – учредители).»;

1.2.2. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Государственное задание формируется в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами государственного учреждения.»;

1.2.3. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Государственное задание в части государственных услуг, оказываемых государственными учреждениями физическим лицам, формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации (далее – общероссийские базовые перечни).

Государственное задание на оказание государственных услуг и выполнение работ государственными учреждениями формируется также в соответствии с региональным перечнем государственных и муниципальных услуг и работ автономного округа, утвержденным Правительством автономного округа (далее – региональный перечень).»;

1.2.4. в пункте 2.6:

1.2.4.1. в абзаце четвертом слова «ведомственного перечня» заменить словами «общероссийских базовых и регионального перечней»;

1.2.4.2. абзац девятый признать утратившим силу;

1.2.5 в абзаце третьем пункта 2.8-1 слово «документ» заменить словом «документа»;

1.2.6. пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. Государственное задание и информация о его исполнении (электронная копия документов и информация в электронном структурированном виде, предусмотренная пунктом 7 Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 июля 2011 года № 86н) не позднее 5 рабочих дней, следующих за днем утверждения государственного задания или внесенных в него изменений, отчета об исполнении государственного задания размещается учредителем на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Учредитель государственного учреждения вправе передать на основании принятого им правового акта права по размещению на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети Интернет государственного задания, информации о его исполнении и иных документов о государственном учреждении этому государственному учреждению.»;

1.2.7. пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. Учредитель не позднее 15 рабочих дней после утверждения государственного задания, значений базовых нормативных затрат на оказание государственных услуг, нормативных затрат на выполнение работы, корректирующих коэффициентов и коэффициентов выравнивания размещает в АИС «Планирование расходов бюджета» ссылку на страницу официального сайта для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которой размещены информация и документы, указанные в пунктах 2.11 и 3.17 настоящего Положения.

В случаях, установленных абзацами вторым и третьим пункта 2.3-1 настоящего Положения, указанная информация направляется в департамент финансов автономного округа в форме бумажного документа.»;

1.2.8. пункт 2.14 признать утратившим силу;

1.2.9. в пункте 2.15:

1.2.9.1. подпункт 2.15.4 изложить в следующей редакции:

«2.15.4. в случае, установленном абзацем вторым пункта 2.11 настоящего Положения, осуществляют контроль за своевременным размещением подведомственными государственными учреждениями документов и информации о государственном задании и его исполнении на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. Государственные задания и отчеты об их исполнении, за исключением содержащихся в них сведений, отнесенных к государственной тайне, могут быть дополнительно размещены учредителем и (или) учреждением на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;

1.2.9.2. подпункт 2.15.5 признать утратившим силу;

1.2.9.3. подпункт 2.15.6 признать утратившим силу;

1.2.10. подпункт 2.16.1 пункта 2.16 изложить в следующей редакции:

«2.16.1. внесения изменений в общероссийские базовые и (или) региональный перечни;»;

1.2.11. в пункте 3.7 слова «в ведомственном перечне государственных услуг и работ» заменить словами «в общероссийских базовых или региональном перечнях»;

1.2.12. в пункте 3.17 слова «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях ([www.bus.gov.ru](http://www.bus.gov.ru))» заменить словами «для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;

1.2.13. в абзаце третьем пункта 3.31 слова «в ведомственный перечень государственных услуг и работ» заменить словами «в общероссийский базовый и (или) региональный перечни»;

1.2.14. в пункте 4.2:

1.2.14.1. в абзаце четвертом слова «в ведомственный перечень» заменить словами «в общероссийские базовые или региональный перечни»;

1.2.14.2. в абзаце шестом слова «в ведомственный перечень» заменить словами «в региональный перечень»;

1.2.15. дополнить пунктом 4.12-1 следующего содержания:

«4.12-1. Государственное задание является невыполненным в случае недостижения (превышения возможного отклонения) показателей государственного задания, характеризующих объем оказываемых государственных услуг (выполняемых работ), а также показателей государственного задания, характеризующих качество оказываемых государственных услуг (выполняемых работ), если такие показатели установлены в государственном задании.»;

1.2.16. в пункте 4.13:

1.2.16.1. абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.13. В случае если государственным учреждением по итогам финансового года не выполнено государственное задание по установленным им показателям, субсидия в объеме, который соответствует недостигнутым (превышающим возможное отклонение) показателям государственного задания, подлежит возврату в окружной бюджет.»;

1.2.16.2. абзац третий признать утратившим силу;

1.2.17. заголовок графы 5 таблицы подпункта 9.3 пункта 9 приложения № 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«Среднегодовой размер платы (цена, тариф)»;

1.2.18. в приложении № 2 к Положению:

1.2.18.1. абзацы третий и седьмой пункта 1 признать утратившим силу;

1.2.18.2. в пункте 6 слова «ведомственному перечню» заменить словами «соответствующему общероссийскому базовому или региональному перечню»;

1.2.18.3. в абзаце первом пункта 7 слова «ведомственным перечнем» заменить словами «соответствующим общероссийским базовым или региональным перечнем»;

1.2.18.4. в пункте 9 слова «ведомственного перечня» заменить словами «соответствующего общероссийского базового или регионального перечня»;

1.2.18.5. в абзаце двенадцатом подпункта 10.1 пункта 10 слова «ведомственного перечня государственных услуг и работ» заменить словами «соответствующего общероссийского базового или регионального перечня»;

1.2.18.6. в пункте 11:

1.2.18.6.1. в абзаце девятом слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;

1.2.18.6.2. в абзаце десятом слова «в сети Интернет на официальном сайте [www.bus.gov.ru](http://www.bus.gov.ru)» заменить словами «на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;

1.2.18.7. в абзаце четвертом пункта 12 слова «из базового (отраслевого), ведомственного перечней государственных услуг и работ» заменить словами «из общероссийского базового или регионального перечня»;

1.2.18.8. в абзаце пятом пункта 13 слова «ведомственного перечня государственных услуг и работ» заменить словами «соответствующего общероссийского базового или регионального перечня»;

1.2.18.9. в абзаце пятом подпункта «а» пункта 14 слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;

1.2.18.10. в примечании 1 к таблице 1 подпункта 16.2 пункта 16 слова «ведомственного перечня государственных услуг и работ» заменить словами «общероссийского базового или регионального перечня»;

1.2.18.11. пункт 18 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) в случае внесения изменений в утвержденное государственное задание, влекущее изменение показателей объема государственных услуг (работ), – проект соглашения (дополнительного соглашения) о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.»;

1.2.19. в абзаце третьем пункта 4 приложения № 2.2 к Положению слова «включенную в ведомственные перечни государственных услуг и работ» заменить словами «включенную в соответствующий общероссийский базовый или региональный перечень и относящуюся к установленной сфере деятельности учредителя (уполномоченного органа)»;

1.2.20. в примечании 3 приложения № 3 к Положению слова «ведомственного перечня государственных услуг и работ» заменить словами «соответствующего общероссийского базового или регионального перечня»;

1.2.21. в заголовке второго яруса графы 2 приложения № 4 к Положению слова «ведомственном перечне» заменить словами «общероссийском базовом или региональном перечне»;

1.2.22. в заголовке второго яруса графы 2 приложения № 4.1 к Положению слова «ведомственном перечне» заменить словами «общероссийском базовом или региональном перечне»;

1.2.23. в примечании 1 приложения № 5 к Положению слова «ведомственного перечня государственных услуг и работ» заменить словами «соответствующего общероссийского базового или регионального перечня»;

1.2.24. в строке «Наименование государственной услуги: – Содержание государственной услуги (работы): – Условия (формы) оказания государственной услуги (работы): – Реестровый номер государственной услуги (работы) в ведомственном перечне государственных услуг и работ» формы аналитической таблицы приложения № 7 слова «в ведомственном перечне государственных услуг и работ» заменить словами «согласно соответствующему общероссийскому базовому или региональному перечню».

2. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 марта 2011 года № 115-П «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, оптимизации деятельности, изменении типа и ликвидации государственных учреждений Ямало-Ненецкого автономного округа»:

2.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, обеспечивающего формирование и реализацию государственной политики в сфере экономики и государственного заказа.»;

2.2. в Порядке принятия решений о создании, реорганизации, оптимизации деятельности, изменении типа и ликвидации государственных учреждений Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном указанным постановлением:

2.2.1. в подпункте 5.5 пункта 5 слова «базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности» заменить словами «общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и

муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и (или) перечнем государственных и муниципальных услуг и работ автономного округа»;

2.2.2. в подпункте «с» пункта 12 слова «базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности» заменить словами «общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и (или) перечнем государственных и муниципальных услуг и работ автономного округа»;

2.2.3. в подпункте «е» пункта 20 слова «базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности» заменить словами «общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и (или) перечнем государственных и муниципальных услуг и работ автономного округа».